
Lunes, 13 de mayo de 2019
21443

NÚMERO 90

RESOLUCIÓN de 6 de mayo de 2019, de la Consejera, por la que se 
resuelve el procedimiento para la obtención de la acreditación y habilitación 
lingüística en lengua extranjera para el desempeño de puestos bilingües en 
centros docentes públicos no universitarios de la Comunidad Autónoma de 
Extremadura. (2019061068)

De conformidad con lo establecido en el artículo 8.2 de la Orden de 11 de febrero de 2019, 
por la que se convoca el procedimiento para la obtención de la acreditación y habilitación 
lingüística en lengua extranjera para el desempeño de puestos bilingües en centros docentes 
públicos no universitarios de la Comunidad Autónoma de Extremadura, (DOE número 34, de 
19 de febrero), vistas las alegaciones presentadas a las listas provisionales de admitidos y 
excluidos, a propuesta del Secretario General de Educación, y en uso de las atribuciones que 
tengo conferidas,

R E S U E L V O :

Primero. Elevar a definitivas las listas provisionales de docentes admitidos y excluidos en el 
procedimiento de obtención de la acreditación y habilitación lingüística en lengua extranjera 
para el desempeño de puestos bilingües en centros docentes públicos no universitarios.

La lista definitiva de docentes admitidos, que figura en el anexo I, incluye además a los 
docentes provisionalmente excluidos que han subsanado defectos y omisiones. La lista defi-
nitiva de excluidos figura en el anexo II.

Segundo. Expedir las certificaciones de acreditación y habilitación lingüística correspondien-
tes al profesorado relacionado en el anexo I, que serán remitidas a los centros educativos 
donde los interesados tengan destino en el curso 2018/2019.

En el caso de integrantes de listas vigentes, las certificaciones podrán ser recogidas a partir 
del 1 de julio de 2019 en el Servicio de Ordenación Académica y Planificación de Centros 
Educativos de la Consejería de Educación y Empleo (Avda. Valhondo, s/n, Edificio III Milenio, 
módulo 5, 4.ª planta, Mérida).

Si no fuese posible recoger personalmente la certificación, se podrá delegar en otra persona, 
que deberá presentar la autorización pertinente, así como una copia del Documento Nacional 
de Identidad del autorizante y Documento Nacional de Identidad del autorizado.

Tercero. La vigencia de la Acreditación y Habilitación en lengua extranjera para el desempeño 
de puestos catalogados como bilingües en centros docentes públicos del ámbito de gestión 
de la Comunidad Autónoma de Extremadura tendrá carácter permanente.

Contra la presente resolución, que es definitiva en vía administrativa, podrá interponerse 
potestativamente recurso de reposición ante la Consejera de Educación y Empleo, en el plazo 



Lunes, 13 de mayo de 2019
21444

NÚMERO 90

de un mes, contado a partir del día siguiente al de su publicación en el Diario Oficial de 
Extremadura, tal y como disponen los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octu-
bre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Podrá también interponerse directamente, en el plazo de dos meses contados desde el día 
siguiente al de su publicación en el Diario Oficial de Extremadura, el correspondiente recurso 
contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Supe-
rior de Justicia de Extremadura. Todo ello, sin perjuicio de que el interesado pueda interpo-
ner cualquier otro recurso que estime procedente.

Mérida, 6 de mayo de 2019.

  La Consejera de Educación y Empleo,

  MARÍA ESTHER GUTIÉRREZ MORÁN



Lunes, 13 de mayo de 2019
21445

NÚMERO 90

A N E X O  I

LISTADO DEFINITIVO DE PERSONAS ADMITIDAS. 

CONVOCATORIA 2019

N.º 

Solicitud
DNI/NIE Nombre Apellido 1 Apellido 2 Idiomas

50397G ***7317* SANDRA AGUI LUCAS Inglés

50254E ***5796* ROBERTO AGUILAR BLANCO Inglés

50122M ***3581* ANTONIO ALCÁNTARA MORAL Inglés

50290N ***8699* MARINA ÁLVAREZ ÁLVAREZ Inglés

50564X ***8380* NEREA ÁLVAREZ GALVÁN Inglés

50388H ***7593* LAURA MARÍA ÁLVAREZ ROMÁN Inglés

50357X ***3911* SERGIO AMARILLA REDONDO Inglés

50522Z ***2104** DALILA AOUAM . Inglés

50407Z ***6110* DANIEL ARRABAL CRESPO Inglés

50063S ***8096* ANA MARÍA ARROYO DELGADO Inglés

50294Q ***8026*
MARÍA 

DOLORES
ARROYO DOMÍNGUEZ Inglés

50274L ***4331* JUAN JOSÉ ÁVILA SÁNCHEZ Inglés

50481L ***6669* ALMUDENA AYUSO MORA Inglés Francés Italiano

50488A ***5480*
MARÍA 

ASUNCIÓN
AYUSO RUFETE Inglés

50573L ***7227* JUAN MANUEL BADILLO DURÁN Inglés

50453Z ***2907* JUAN MANUEL BARRADO MUÑOZ Inglés



Lunes, 13 de mayo de 2019
21446

NÚMERO 90

N.º 

Solicitud
DNI/NIE Nombre Apellido 1 Apellido 2 Idiomas

50062Z ***7596* CRISTINA BARRADO PARRALEJO Inglés

50408S ***9872* LAURA BARRERO CUEVAS Inglés

50155S ***3664* ESTRELLA BARRIOS MARTÍN Portugués

50070E ***6171* MARÍA BARRIOS MATEOS Inglés

50296H ***4790*
MARÍA DE LA 

MONTAÑA
BARROSO VELASCO Portugués

50594V ***3565* MARÍA BECERRA HERMO Inglés

50150X ***5849* PATRICIA BELLORÍN GÓMEZ Inglés Alemán

50046K ***9143* ANABEL BENÍTEZ MERINO Inglés

50033P ***5880* FÁTIMA BENÍTEZ RODRÍGUEZ Inglés

50326W ***4485* FÁTIMA BENITO COLLADO Inglés

50197B ***6202* LUCÍA BERMEJO CALVO Inglés

50080D ***7009* BEATRIZ BERRECOSA PÉREZ Inglés

50202Q ***7506* M. PILAR BORREGO HIDALGO Inglés

50106N ***0543*
INMACULADA 

BELÉN
BORREGO LORIDO Inglés Portugués

50305G ***0481* LUIS BOTE CURIEL Inglés

50571V ***6020* MARÍA BOTÓN FERNÁNDEZ Inglés

50233R ***1687* MARÍA LUISA BRAVO BEJARANO Inglés

50045C ***5257* LAURA BRAVO FLORES Inglés

50151B ***4357* MARÍA BRAVO RAMOS Inglés



Lunes, 13 de mayo de 2019
21447

NÚMERO 90

N.º 

Solicitud
DNI/NIE Nombre Apellido 1 Apellido 2 Idiomas

50462T ***0921* BEATRIZ BURGUILLO VALVERDE Inglés

50436C ***3758* JENIFER CABALLERO HERGUIJUELA Inglés

50325R ***5510*
PABLO 

FRANCISCO
CABALLERO ROMERO Inglés

50241D ***8394* MARÍA CLARA CABANILLAS MARÍA Inglés

50157V ***6611* AMPARO CABRERA GÓMEZ Inglés

50178S ***5991* VICTOR JOSÉ CABRERA RUZ Inglés

50568Z ***3133* ESTHER CALDERÓN VÍLEZ Portugués

50265X ***3731* ROCÍO DE LA CALLE GARCÍA Inglés

50171P ***3446* DAVID CAMBERO ÁLVARO Inglés

50624R ***7655*
ESTRELLA 

MARÍA
CAMISÓN MORENO Inglés

50583Y ***0795* RAQUEL CAMPOS NOGALES Inglés

50234W ***6228*
ANTONIA 

ARACELI
CANO RUIZ Inglés

50431S ***7199* MARÍA CAÑADAS ALONSO Inglés

50323E ***8785* RUT MARÍA CARABALLO ALVES Inglés

50266B ***1330* M. LOURDES CARDENAL MOGOLLÓN Inglés

50065V ***4464*
VICTOR 

MANUEL
CARRETERO COLO Inglés

50119W ***8892* FRANCISCO CARRETERO MENAYO Inglés

50482C ***3662* ELISA CASCÓN CERCAS Inglés



Lunes, 13 de mayo de 2019
21448

NÚMERO 90

N.º 

Solicitud
DNI/NIE Nombre Apellido 1 Apellido 2 Idiomas

50239S ***5710* CARMELO CASCÓN GÓMEZ Inglés

50114C ***0101* LUCÍA CASTRO VARELA Alemán

50147F ***8592* CRISTINA CEREZO MARTÍNEZ Inglés

50081X ***4388* ANA CERRATO FERNÁNDEZ Inglés

50353Y ***7812* ROSARIO CERVERA HORMIGO Inglés

50426X ***7089* FERNANDO COLLADO BERMUDO Inglés

50418W ***4355* OLGA COLLADO GONZÁLEZ Inglés

50084J ***5234* DAVID COLLADO MARISCAL Inglés

50113L ***8476* JUAN CARLOS CONTADOR BALADÓN Inglés

50496B ***4430* JESÚS CORDERO MUÑOZ Inglés Francés

50023K ***5439* ALICIA CORREA GORDILLO Inglés

50534A ***5439* PABLO CORREA GORDILLO Inglés

50553E ***5780* ELENA CORTÉS CLEMENTE Inglés

50136L ***9155* ALFONSO CORTÉS CORTÉS Francés

50572H ***8014* EVA CRESPO LEÓN Inglés Francés

50581G ***4040* BEATRIZ CRUZ ÍÑIGO Inglés

50586D ***5402* ELISABET CUÉLLAR ÁLVAREZ Inglés

50217P ***8035* ANA ISABEL CUÉLLAR BRAVO Inglés

50210R ***3642*
MARÍA DEL 

CARMEN

CUELLO DE 

ORO
HERNÁNDEZ Portugués



Lunes, 13 de mayo de 2019
21449

NÚMERO 90

N.º 

Solicitud
DNI/NIE Nombre Apellido 1 Apellido 2 Idiomas

50104X ***5094* ABIGAIL CUSTODIO SALÓ Inglés

50181H ***2998* ALEJANDRO DÁVILA GARCÍA Inglés

50189A ***4966* CRISTINA DELGADO JIMÉNEZ Inglés

50227H ***9742* NURIA DÍAZ FERRERA Inglés

50381B ***0787* ROSA MARÍA DÍAZ LÓPEZ Inglés

50524Q ***6819* MARÍA ISABEL DÍAZ MORCILLO Inglés

50451N ***3318* JESÚS DÍAZ PANIAGUA Francés

50016Z ***5658* FERNANDO DÍAZ PINÉS MANSILLA Inglés

50240P ***1292*
CRISTINA 

MARÍA
DOMÍNGUEZ BLANCO Italiano

50207K ***8023* MARÍA JOSÉ DOMÍNGUEZ DURÁN Inglés

50561F ***5790* ALBA DOMÍNGUEZ FABIAN Inglés

50494D ***1006* MARÍA DOMÍNGUEZ GUILLÉN Inglés

50334X ***3808* SILVIA DOMÍNGUEZ MORILLAS Inglés

50298C ***6490*
MARÍA 

VANESSA
DONAIRE ÁVILA Inglés

50578R ***9501* INÉS MARÍA DONOSO ROMERO Inglés

50434H ***7565* ROSA MARÍA DURÁN GALLARDO Inglés

50554T ***5482* ANTONIO JOSÉ DURÁN QUINTERO Inglés

50630F ***7792* MARÍA ELENA ESTEBAN ENAMORADO Portugués

50044L ***5878* PAULA ESTEBAN PÉREZ Inglés



Lunes, 13 de mayo de 2019
21450

NÚMERO 90

N.º 

Solicitud
DNI/NIE Nombre Apellido 1 Apellido 2 Idiomas

50570Q ***1264* ISAAC EXPÓSITO LÓPEZ Inglés

50504L ***5252* MARÍA TERESA FAGÚNDEZ GARCÍA Inglés

50634B ***6871* SILVIA FALERO CARRASCO Inglés

50574C ***6020* ANTONIO FERNÁNDEZ PAREJO Francés

50100Y ***7234* JUAN ANTONIO FERNÁNDEZ TORVISCO Inglés

50526H ***8784* LORENA FERNANDO MIANO Inglés

50243B ***8848* MÁXIMA FERRERO TRINIDAD Francés

50073W ***4176* ISIDRO PEDRO FIGUEREDO SAN JOSÉ Portugués

50385S ***7843* CATALINA FLORES HURTADO Inglés

50231E ***6458* MARÍA JOSÉ FLORES SOSA Inglés

50406J ***3448*
MARÍA 

MERCEDES
FLORES VALLEJO Inglés

50095R ***6288* ISAAC FRANCO TEJEDA Inglés

50342H ***3275* SYLVIA FUERTES MONTERO Portugués

50269Z ***4894* JAVIER GALÁN CANTERO Inglés Portugués

50620C ***4603* ALEJANDRO GALÁN MARTÍN Inglés

50002T ***7147* JOSÉ GALLARDO GONZÁLEZ Inglés

50057D ***5149* DANIEL GALLARDO PAJUELO Inglés

50015J ***7318* ANA MARÍA GARCÍA ARIAS Inglés

50120A ***3724* DELIA GARCÍA ARIAS Inglés



Lunes, 13 de mayo de 2019
21451

NÚMERO 90

N.º 

Solicitud
DNI/NIE Nombre Apellido 1 Apellido 2 Idiomas

50313N ***4361* PEDRO AMALIO GARCÍA GALLEGO Inglés

50613J ***7794* JUAN GABRIEL GARCÍA GARCÍA Inglés

50260M ***8991*
MARÍA DEL 

PILAR
GARCÍA GIL Inglés

50292Z ***4997* CELIA ISABEL GARCÍA GONZÁLEZ Inglés

50521J ***1330* CRISTINA GARCÍA GUTIÉRREZ Inglés

50631P ***6019* ÓSCAR GARCÍA JIMÉNEZ Inglés

50255T ***7477* ANTONIO GARCÍA MARTÍNEZ Inglés

50500S ***2269* ELOÍSA GARCÍA MIGUEL Francés

50447P ***1912* ALEJANDRO GARCÍA NARANJO Inglés

50229C ***5450* CRISTINA GARCÍA PACHÓN Inglés

50427B ***0278* MARÍA JOSÉFA GARCÍA PÉREZ Inglés

50463R ***1429* ALFREDO GARCÍA SÁNCHEZ Inglés

50282G ***0510* EMILIA GARCÍA SÁNCHEZ Portugués

50204H ***7038* M. ISABEL GARCÍA SOTO Inglés

50284Y ***5880* MARÍA GARRIDO ÁLVAREZ Inglés

50137C ***1055* BEATRIZ GARRIDO CARPINTERO Inglés

50317Q ***8586* EMILIO JOSÉ GIL ÁVILA Inglés

50068C ***2646* MARÍA JOSÉ GIL LLAMAS Inglés

50221N ***8011* PATRICIA GIL NAVARRO Portugués



Lunes, 13 de mayo de 2019
21452

NÚMERO 90

N.º 

Solicitud
DNI/NIE Nombre Apellido 1 Apellido 2 Idiomas

50599E ***2405* LUIS JAVIER GIL SÁNCHEZ Inglés

50021L ***5767*
MERCEDES 

DEL CAMINO
GÓMEZ ALMEIDA Portugués

50299K ***3039* BEATRIZ GÓMEZ PALOMO Inglés

50433V ***9555* ANA MARÍA GÓMEZ SANGUINO Inglés

50330Y ***4125* ERNESTINA
GÓMEZ DE 

VILLAR
SARA Inglés

50244N ***8202*
GEMA DE LA 

CINTA
GONZÁLEZ BENABAT Inglés Francés

50236G ***6856* INMACULADA GONZÁLEZ GARCÍA Inglés

50415E ***1940* MARÍA ISABEL GONZÁLEZ GONZÁLEZ Inglés

50020H ***4472* ALBA GONZÁLEZ RODRÍGUEZ Inglés

50467M ***5678* SARA GORDILLO ÁLVAREZ Inglés

50013B ***5373*
MARÍA DEL 

CARMEN
GORDILLO MORENO Inglés

50511A ***7321* MARÍA ISABEL GORDÓN GONZÁLEZ Portugués

50258A ***6509* ANA LUCÍA GUERRERO TIRADO Inglés

50435L ***1422* VÍCTOR MARIO GUILLÉN GARRIDO Inglés

50328G ***5732*
INMACULADA 

CONCEPCIÓN
GUTIÉRREZ COBO Inglés

50367C ***7993* JUAN DIEGO GUTIÉRREZ GALLARDO Inglés

50510W ***5386* MARÍA ISABEL GUTIÉRREZ SERRANO Francés



Lunes, 13 de mayo de 2019
21453

NÚMERO 90

N.º 

Solicitud
DNI/NIE Nombre Apellido 1 Apellido 2 Idiomas

50295V ***4095* ROSA ISABEL GUZMÁN ROMÁN Inglés

50551C ***4984* MARÍA HERNÁNDEZ CABANILLAS Inglés

50213G ***2973* DAVID HERNÁNDEZ IÑIGO Portugués

50272V ***6115* MARÍA TERESA HIDALGO HIDALGO Inglés

50055F ***8967* CARMEN HOLGUÍN FERNÁNDEZ Inglés

50143A ***7374* FÁTIMA HONTIVEROS ALMARAZ Inglés

50416T ***5226*
CAROLINA 

IRENE
HORMIGO DONOSO Inglés

50618H ***6125*
CRISTINA 

EUGENIA
ÍSCAR GAMERO Inglés

50450B ***4268* BEATRIZ JARAÍZ SALOMÓN Inglés

50602W ***2047* SAMUEL JUEZ FERNÁNDEZ Inglés

50177Z ***3894* ANTONIO JURADO PÉREZ Inglés

50291J ***1198* PAULA DE LA CALLE PIZARRO Inglés

50336N ***5271* MARÍA JOSÉ LÁZARO SÁNCHEZ Inglés

50170F ***9235* NAROA LEIRO GALLARDO Francés Portugués

50017S ***2039*
MANUEL 

PEDRO
LEÓN SÁNCHEZ Inglés

50617V ***2808* MARIO LÓPEZ BELLOT Inglés

50470P ***1270* REBECA LÓPEZ CLEMENTE Inglés

50064Q ***8300* JUAN CARLOS LÓPEZ DÍAZ Inglés



Lunes, 13 de mayo de 2019
21454

NÚMERO 90

N.º 

Solicitud
DNI/NIE Nombre Apellido 1 Apellido 2 Idiomas

50168M ***5149* JUAN LUIS LÓPEZ ESPADA Inglés

50387V ***8845* SHEILA LÓPEZ GARCÍA Inglés

50005A ***2127* INMACULADA LÓPEZ JAREÑO Inglés

50206C ***9877*
MARÍA 

ANGELES
LÓPEZ MARTÍNEZ Inglés

50402D ***0855* LUIS ANTONIO LÓPEZ RISCO Inglés

50286P ***7891* JENIFER LÓPEZ SANTOS Inglés

50101F ***8632* SANDRA LOZANO SÁNCHEZ Portugués

50293S ***4137* VIRGINIA LUBIÁN EGIDO Inglés

50348R ***6714* ISABEL MARÍA LUCAS ÁLVARO Inglés

50027W ***9445*
MARÍA DEL 

CASTILLO
LUCAS HONORATO Francés

50103D ***4163* GLORIA MAGDALENO CARBAJO Inglés

50277E ***4478* MARÍA PIEDAD MANCEBO MARTÍNEZ Francés

50121G ***5722* RAQUEL MANCERA HERNÁNDEZ Portugués

50422Y ***2978* NATALIA MANIBARDO DOMÍNGUEZ Inglés

50540D ***2449* PABLO MANZANO SÁNCHEZ Inglés

50376Y ***4200* MIRIAM MARTÍN ANDRADA Inglés

50369E ***2090* ELENA MARTÍN ARAGÓN Inglés

50199J ***6983*
BLANCA 

INMACULADA
MARTÍN CORTÉS Inglés



Lunes, 13 de mayo de 2019
21455

NÚMERO 90

N.º 

Solicitud
DNI/NIE Nombre Apellido 1 Apellido 2 Idiomas

50419A ***1833* FERNANDO MARTÍN FREJO Inglés

50273H ***0682* ÁLVARO MARTÍN IGLESIAS Inglés

50111V ***4705* LUCÍA MARTÍN REDONDO Inglés

50145M ***2554* ROCÍO MARTÍN REVERIEGO Inglés

50400F ***7727* PAULA MARTÍN TERCEÑO Inglés

50302R ***5580* MANUEL MARTÍNEZ FRUTOS Inglés

50587X ***5240* MANUEL JESÚS MARTÍNEZ MARTÍNEZ Inglés

50110Q ***2603* PEDRO MATEOS CAMPOS Inglés

50484E ***5428* LUIS MIGUEL MATOS BARROSO Inglés

50076M ***0719* ANTONIO MAYO VINAGRE Inglés

50316S ***7242* EZEQUIEL MAYORDOMO FERNÁNDEZ Inglés

50303W ***8881* BELÉN MÉNDEZ BARRIGA Inglés

50339S ***6394*
DOMINGO 

JESÚS
MERINO ROMERO Francés

50047E ***7319* OLGA MESÍAS ZAFRA Inglés

50352M ***5459* MARÍA MIGUEL BLANCO Inglés

50148P ***4834* ADOLFO MIRALLES PÉREZ Inglés

50083N ***7316* ANA BELÉN MOLERO GARCÍA Inglés Francés Portugués

50523S ***0965* OCTAVIO MOLINA MUÑOZ Inglés

50391K ***9504* GEMMA MONTERO ORTEGA Inglés



Lunes, 13 de mayo de 2019
21456

NÚMERO 90

N.º 

Solicitud
DNI/NIE Nombre Apellido 1 Apellido 2 Idiomas

50139E ***9269* SANTIAGO MONTERO SANGUINO Inglés

50546S ***2975* JESÚS DEL MORAL RODRÍGUEZ Inglés

50315Z ***4934* GLORIA MORANT DÍAZ Inglés

50025T ***5161*
MARÍA 

DOLORES
MORENO ORTEGA Inglés

50094T ***9059* GUADALUPE MORENO RENDÓN Inglés Portugués

50539P ***6664* DIONISIO MORENO SÁNCHEZ Inglés

50413C ***0817* ANTONIO
MORENO-

VELASCO
TORRES Portugués

50196X ***7879* FRANCISCA MORGADO PLATA Portugués

50008Y ***4293* MARÍA LUISA MOSTAZO RODRÍGUEZ Inglés

50605M ***6264* IRENE MURILLO ALMODOVAR Inglés

50349W ***7879* MARÍA BELÉN MURILLO GALLARDO Inglés

50604G ***6478*
MARÍA DEL 

CARMEN
MURILLO MORENO Inglés

50180V ***0841* PEDRO MURILLO PAREDES Inglés

50398M ***6118* EVA MARÍA NARANJO MORUNO Inglés

50125P ***4497*
MARÍA DEL 

MAR
NAVAREÑO GARCÍA Inglés

50401P ***3879* ADRIAN ELÍAS NEGRO CORTÉS Inglés

50228L ***5905* VIRGINIA NIETO BRAVO Inglés



Lunes, 13 de mayo de 2019
21457

NÚMERO 90

N.º 

Solicitud
DNI/NIE Nombre Apellido 1 Apellido 2 Idiomas

50131Z ***4880*
DOMINGO 

MARÍA
NIETO SERRANO Inglés

50596L ***7548* ALBA MARÍA NÚÑEZ BARJOLA Inglés

50384Z ***4791* CARMEN NÚÑEZ ORTEGA Inglés

50584F ***9435* AURELIO NÚÑEZ PIMIENTA Inglés

50544J ***6793* ENAR, DEL OLMO FRAILE Inglés

50133Q ***0049* CARLOS OSORIO CERRO Inglés Alemán

50039Z ***9939* ÁLVARO OTERO GONZÁLEZ Inglés Italiano

50622E ***0605* TRINIDAD PABLO MUÑOZ Inglés

50582M ***1904* MÓNICA PACHE PÉREZ Inglés

50281A ***5753* RAQUEL PACHECO PICAPIEDRA Inglés

50380X ***8939* LAURA PACHÓN CÁCERES Inglés

50327A ***8397*
JUAN 

FRANCISCO
PACHÓN CARVAJAL Inglés

50483K ***6367* MÓNICA PAJUELO MARTÍN Inglés

50036B ***7882* ANTONIO PAJUELO MESÍAS Francés

50563D ***4638* ALBA PAJUELO VINAGRE Inglés

50156Q ***1470*
MARÍA 

GUADALUPE
PALACIOS CASADO Inglés

50056P ***9514* PALOMA PALACIOS CONCHAS Inglés

50452J ***6206* MARTA PARRA CERRATO Portugués



Lunes, 13 de mayo de 2019
21458

NÚMERO 90

N.º 

Solicitud
DNI/NIE Nombre Apellido 1 Apellido 2 Idiomas

50060N ***4716*
MARÍA DE LOS 

ANGELES
PARRILLA BOU Inglés

50278T ***5107* ANGÉLICA PAVÓN TORREÑO Inglés

50203V ***8566* MANUELA PECERO AMAYA Inglés

50506K ***6852* SILVIA PEÑA LEDESMA Inglés

50052G ***7914* DAVID PEÑA RODRÍGUEZ Inglés

50091C ***7429*
MARÍA 

EUGENIA
PÉREZ ACEITUNO Inglés

50059B ***6204* SARA PÉREZ BERNAL Inglés

50520N ***5989* MARTA ISABEL PÉREZ CORTE Inglés

50205L ***4182* MARÍA ESTHER PÉREZ GARCÍA Inglés

50549H ***8151* JOSÉ MARÍA PÉREZ MARTÍNEZ Inglés

50034D ***7196* TAMARA PÉREZ NIETO Inglés

50507E ***4159* LAURA PÉREZ
PÉREZ DE LAS 

VACAS
Inglés

50105B ***7628* JOSÉ MIGUEL PÉREZ RISCO Inglés

50014N ***8561*
ALICIA 

BEATRIZ
PEROGIL SABÁN Inglés

50383J ***8053* REMEDIOS PICÓN JARAMILLO Inglés

50024E ***7912* SERGIO PIEDROLA GORDILLO Portugués

50502V ***3713* JORGE PIRIS GIBELLO Inglés

50377F ***4828* LOURDES PLUMED MIMOSO Inglés



Lunes, 13 de mayo de 2019
21459

NÚMERO 90

N.º 

Solicitud
DNI/NIE Nombre Apellido 1 Apellido 2 Idiomas

50430Z ***5754* ISABEL POBLADOR CASTAÑO Inglés Francés

50329M ***5473* MARINA POZO CONTRERAS Inglés

50049R ***1240*
ENRIQUE 

RODRIGO
POZO SANZ Inglés

50102P ***2077*
MARÍA DEL 

PILAR
PRIETO MORENO Inglés

50609D ***1766* VIRGINIA PUERTAS RUBIO Inglés

50340Q ***7784* LORENA PULIDO GARCÍA Inglés

50541X ***6000*
CARMEN 

MARÍA
QUINTANILLA TERRONES Inglés

50142W ***5198* ANDER QUINTEIRO RECONDO Inglés Francés

50279R ***8028* INMACULADA RAMÍREZ CADENAS Inglés

50389L ***3158* LAURA RAMÍREZ TORO Inglés

50198N ***6737* JUAN JOSÉ RAMOS RONCERO Inglés

50108Z ***8418* VIRGINIA RELUZ SIERRA Inglés

50350A ***9141**
IEMIMA 

ANDREEA
RETEGAN . Inglés

50096W ***9784* JESÚS RIVAS MARTÍN Francés

50547Q ***5685* MARÍA RIVERO GÓMEZ Inglés

50623T ***6817* GUADALUPE RIVERO VICENTE Inglés

50365H ***6672* DAVID ISAAC ROBLES IGLESIAS Inglés

50138K ***7194* INMACULADA RODAS MUÑOZ Francés Portugués



Lunes, 13 de mayo de 2019
21460

NÚMERO 90

N.º 

Solicitud
DNI/NIE Nombre Apellido 1 Apellido 2 Idiomas

50421M ***4263* PATRICIA RODRIGO RAMIRO Inglés

50172D ***8374* NURIA RODRIGO SIMÓN Inglés

50537Y ***4101* ENRIQUE RODRÍGUEZ ARRIBAS Inglés

50536M ***4101* MARIO RODRÍGUEZ ARRIBAS Inglés

50216F ***1413* NURIA RODRÍGUEZ CABALLERO Inglés

50373A ***4466* ROCÍO RODRÍGUEZ CARLOS Inglés

50162E ***0037* ALBERTO RODRÍGUEZ DOMÍNGUEZ Inglés

50516P ***0370* BEATRIZ M. RODRÍGUEZ GALLEGO Inglés

50632D ***8346*
ESPERANZA 

MACARENA
RODRÍGUEZ GALVÁN Inglés

50246Z ***4853* RÁUL RODRÍGUEZ GARCÍA Inglés

50248Q ***7844* ANA MARÍA RODRÍGUEZ GONZÁLEZ Inglés

50444M ***4959* GLORIA RODRÍGUEZ PRIETO Francés

50585P ***6147* ANTONIO RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ Inglés

50396A ***0531* ALBA RODRÍGUEZ SALVADOR Inglés

50085Z ***4975*
MARCOS 

JESÚS
RODRÍGUEZ SUÁREZ Inglés

50455Q ***4053* CARLOS ROJO MUÑOZ Inglés

50478Q ***7419* ERNESTO ROMÁN FRESNO Inglés Francés

50090L ***6904* BEATRIZ ROMÁN MANGAS Italiano

50123Y ***9526* JORGE ROMERA OSSORIO Inglés



Lunes, 13 de mayo de 2019
21461

NÚMERO 90

N.º 

Solicitud
DNI/NIE Nombre Apellido 1 Apellido 2 Idiomas

50505C ***8392* CARLOS ROMERO ADAME Inglés

50535G ***3896*
CRISTINA 

MARÍA
ROMERO BORREGO Francés

50442A ***6892* ESPERANZA ROMERO CUEVAS Inglés

50469F ***5340*
MARÍA 

VICTORIA
ROPERO SEGURA Portugués

50129N ***7896* PAULA ROSA VALIÑO Portugués

50235A ***2701* SANTIAGO RUBIO MARTÍN Inglés

50542B ***6143* FÉLIX RUIZ MERINO Inglés

50312B ***9592*
FERNANDO 

RÁUL
SAAVEDRA BURDALLO Inglés

50493P ***3060* JOSÉ ÁNGEL SALGADO CARMONA Inglés

50501Q ***7219* IRENE SALGADO MERINO Inglés

50163T ***4886*
MARÍA 

SOLEDAD
SALOMÓN PLATA Inglés

50069K ***4106* ESTEFANÍA SALOR AMBROSIO Inglés

50382N ***7611* ALBERTO SÁNCHEZ ESCRIBANO Inglés

50283M ***7583*
MARÍA 

MERCEDES
SÁNCHEZ FERNÁNDEZ Inglés

50092K ***1302* PALOMA SÁNCHEZ GIL Inglés

50252C ***5712* LUIS ALBERTO SÁNCHEZ GÓMEZ Portugués

50043H ***7221* DÉBORA SÁNCHEZ JIMÉNEZ Francés

50038J ***3719* PATRICIA SÁNCHEZ MONTESINO Inglés



Lunes, 13 de mayo de 2019
21462

NÚMERO 90

N.º 

Solicitud
DNI/NIE Nombre Apellido 1 Apellido 2 Idiomas

50556W ***8879* MARCELINO SÁNCHEZ PORTALO Inglés Francés Portugués

50186T ***0845* FELIPE SÁNCHEZ PULIDO Portugués

50107J ***5479* DAVID SANTIRSO RUIZ Inglés

50439T ***5065* EVA MARÍA SASTRE PACHÓN Inglés

50214M ***1838* ANA ISABEL SERRANO DEL RÍO Inglés

50022C ***7148* MARÍA SERRANO GONZÁLEZ Inglés

50629Y ***4126*
AZAHARA DEL 

PILAR
SOLÍS FERNÁNDEZ Inglés

50514Y ***0709*
MARÍA DEL 

CARMEN
SOPO VIGARA Portugués

50461E ***5540* MARÍA SORDO GALVÁN Inglés

50476Z ***8866*
MARÍA DEL 

CARMEN
SOSA GÁLVEZ Inglés

50324T ***6971* MAGDALENA SOTO MIRANDA Inglés

50392E ***5872* PEDRO JOSÉ SOTO PIEDEHIERRO Inglés

50592S ***6718* ESTEFANÍA SUÁREZ RIOBÓ Inglés

50513M ***4207* MARÍA JOSÉ TEJEDA GIL Inglés

50280W ***4472* ÁLVARO TERRÓN SÁNCHEZ Portugués

50615S ***5163* CLARA TORRADO NÚÑEZ Inglés

50601R ***6922*
MARÍA 

MONTSERRAT
TORRES BANDA Portugués

50200Z ***9168* JOSEFA TORRES OVIEDO Inglés



Lunes, 13 de mayo de 2019
21463

NÚMERO 90

N.º 

Solicitud
DNI/NIE Nombre Apellido 1 Apellido 2 Idiomas

50134V ***3918* LUCÍA TOVAR CASTILLA Inglés

50031Y ***2831* ROCÍO TREJO SANTANO Inglés

50037N ***3613* CRISTINA TRENADO MURILLO Inglés

50271Q ***7508* ALBERTO TRINIDAD AMADO Inglés

50009F ***1672* JUAN ALBERTO VALIENTE BORREGUERO Inglés

50135H ***6077* SARA VALIENTE MATEOS Inglés

50543N ***9543* ANDRÉS VALVERDE CONSENTINO Inglés

50443G ***6317* VÍCTOR VARGAS GIRALDO Inglés Francés

50345K ***8257* ROSA VÁZQUEZ ALBA Inglés

50010P ***3254* LETICIA VÁZQUEZ EVANSON Inglés

50417R ***7381* PATRICIA VEGA SERRANO Inglés

50074A ***4956* RÁUL VELA TORO Inglés

50007M ***3696* PABLO VELASCO CLEMENTE Inglés

50395W ***4373* ANA VERGARA MONTAÑO Inglés

50032F ***5936*
MARÍA DE LOS 

DOLORES
VICHO RUBIO Portugués

50259G ***4096* DAVID VIDARTE BERMEJO Inglés

50529K ***3031* SONIA VIDARTE NEVADO Inglés

50454S ***6989* JOSÉ MIGUEL VIPOND GARCÍA Inglés

50285F ***8551*
MARÍA 

MANUELA
ZAHINO MATEO Inglés



Lunes, 13 de mayo de 2019
21464

NÚMERO 90

A N E X O  I I

LISTADO DEFINITIVO DE PERSONAS EXCLUIDAS.

CONVOCATORIA 2019

N.º 

Solicitud
DNI/NIE Nombre Apellido 1 Apellido 2 CAUSA

50301T ***4501* JOSEFA ACEDO ACEDO
Por ser: Prof. Idiomas SEC, Lengua 

SEC, Orientación, EEOI

50485T ***6477* JUAN IGNACIO ACEDO FARIÑAS Incumple artículo 3.2.B.

50477S ***4856* PILAR ALCÁNTARA GARCÍA

No presenta Titulación de idiomas 

requerida

(artículo 4.1.A).

50569S ***4513* GEMMA ÁLVAREZ BENÍTEZ Incumple artículo 3.2.B.

50224S ***3245* RAFFAELE ANTONUCCI DIRCE
Por ser: Prof. Idiomas SEC, Lengua 

SEC, Orientación, EEOI

50154Z ***5538* SONIA GARA ARBOLEYA OLIVARES
Por ser: Prof. Idiomas SEC, Lengua 

SEC, Orientación, EEOI

50035X ***8268* ALBERTO BARRASO FRANCO Incumple artículo 3.2.A.

50267N ***0017* CRISTINA BENÍTEZ HIDALGO Incumple artículo 3.2.B.

50124F ***7574* ESTRELLA BLANCO TRIGO

No presenta Titulación de idiomas ni 

certificado sustitutivo (artículo 

4.1.A).

50518X ***6333* JORGE BRAVO IGLESIAS

No presenta Titulación de idiomas ni 

certificado sustitutivo (artículo 

4.1.A).

99991E ***6708* JUAN LUIS CABANILLAS GARCÍA Incumple artículo 5.1

50635N ***6777* JOSE MARÍA CABRERA ROSA
No presenta Titulación de idiomas 

requerida (artículo 4.1.A).



Lunes, 13 de mayo de 2019
21465

NÚMERO 90

N.º 

Solicitud
DNI/NIE Nombre Apellido 1 Apellido 2 CAUSA

50000K ***7522* FERNANDO CALDERÓN DE ARRIBA
No presenta Titulación de idiomas 

requerida (artículo 4.1.A).

50225Q ***0478* MARINA CAMPOS DELGADO Incumple artículo 3.2.B.

50614Z ***0760*
ÁNGEL 

VICTORIANO
CAMPOS LUJÁN Incumple artículo 3.2.B.

50165W ***6775* MARÍA PILAR CARMONA BOTANA Incumple artículo 3.2.B.

50487W ***7386** ALBERTO CASTELLANA -
Por ser: Prof. Idiomas SEC, Lengua 

SEC, Orientación, EEOI

50149D ***8642* ESTHER CASTILLEJO GORDÓN
Por ser: Prof. Idiomas SEC, Lengua 

SEC, Orientación, EEOI

50515F ***2942* JUANA MARÍA CENTENO CENTENO Incumple artículo 3.2.A.

99993E ***3221* MARÍA DE LA MAYA RETAMAR Incumple artículo 5.1

50625W ***8489* CORNELIA DÍAZ TORTOSA
Por ser: Prof. Idiomas SEC, Lengua 

SEC, Orientación, EEOI

50459C ***4829* ADELAIDA DOMÍNGUEZ CARRASCO Incumple artículo 3.2.A.

50616Q ***6544* LOURDES FERNÁNDEZ LÓPEZ Incumple artículo 3.2.B.

50597C ***8965* MIRIAM FERNÁNDEZ TORROBA Incumple artículo 3.2.B.

50006G ***7438* JUAN FERNÁNDEZ DE VEGA

No presenta Titulación de idiomas ni 

certificado sustitutivo (artículo 

4.1.A).

50355P ***6281*
MARÍA DEL 

CARMEN
GALLEGO BOZA

No presenta Titulación de idiomas 

requerida (artículo 4.1.A).

50517D ***6121*
MARÍA 

ADORACION
GARCÍA BARRERA

Por ser: Prof. Idiomas SEC, Lengua 

SEC, Orientación, EEOI



Lunes, 13 de mayo de 2019
21466

NÚMERO 90

N.º 

Solicitud
DNI/NIE Nombre Apellido 1 Apellido 2 CAUSA

50562P ***0045* MARÍA GARCÍA GARCÍA
Por ser: Prof. Idiomas SEC, Lengua 

SEC, Orientación, EEOI

50370T ***3340* FRANCISCO GARCÍA GÓMEZ
No presenta Titulación de idiomas 

requerida (artículo 4.1.A).

50414K ***1617* ALICIA GIL MONTEAGUDO
Por ser: Prof. Idiomas SEC, Lengua 

SEC, Orientación, EEOI

50545Z ***9933* CAROLINA GÓMEZ GARCÍA Incumple artículo 3.2.B.

50491Y ***4290*
MARÍA DEL 

PILAR
GÓMEZ MARTÍN Incumple artículo 3.2.A.

50190G ***3630* SERGIO GONZÁLEZ LAJAS
No presenta Titulación de idiomas 

requerida (artículo 4.1.A).

50112H ***8638* ÁNGEL MANUEL GONZÁLEZ LOZANO

No presenta Titulación de idiomas ni 

certificado sustitutivo (artículo 

4.1.A).

99994E ***2508* MIGUEL GUILLÉN MORENO Incumple artículo 5.1

50141R ***1136* EVA MARÍA HERNÁNDEZ CUESTA
Por ser: Prof. Idiomas SEC, Lengua 

SEC, Orientación, EEOI

50300E ***2850* MARÍA MATILDE HERRERA ANTÚNEZ
Por estar habilitada en convocatoria 

anterior 2017

50512G ***0949* NADIA HORTET PINTADO
Por ser: Prof. Idiomas SEC, Lengua 

SEC, Orientación, EEOI

50347T ***3908* GUADALUPE LEAL BELLO Incumple artículo 3.2.A.

50591Z ***4808* ANA ISABEL LEÓN SÁNCHEZ Incumple artículo 3.2.B.

50361Z ***1209* NURIA ELENA LERMA GÓMEZ Incumple artículo 3.2.B.

50627G ***9340*
MARÍA DE LOS 

ÁNGELES
LÓPEZ GARCÍA

No presenta Titulación de idiomas 

requerida (artículo 4.1.A).



Lunes, 13 de mayo de 2019
21467

NÚMERO 90

N.º 

Solicitud
DNI/NIE Nombre Apellido 1 Apellido 2 CAUSA

50567J ***2375* JUAN LOZANO VEGA Incumple artículo 3.2.B.

50194P ***5459* MARÍA MANCERA HERNÁNDEZ
No presenta Titulación de idiomas 

requerida (artículo 4.1.A).

50338Z ***0658* INMACULADA MARTÍN GALLARDO Incumple artículo 3.2.A.

50297L ***7034* ROSA MARÍA MARTÍN HERNÁNDEZ
Por ser: Prof. Idiomas SEC, Lengua 

SEC, Orientación, EEOI

50289B ***2338* LAURA MARTÍN RECUERO
Por ser: Prof. Idiomas SEC, Lengua 

SEC, Orientación, EEOI

50126D ***0393* VÍCTOR JAVIER MATEOS CORCHERO
No presenta Titulación de idiomas 

requerida (artículo 4.1.A).

50404B ***2044* NURIA MORA BABIANO Incumple artículo 3.2.B.

50256R ***4844* MARÍA TRINIDAD MORENO HERNÁNDEZ Incumple artículo 3.2.B.

50371R ***5074* JESÚS MARÍA MORENO MARTÍN Incumple artículo 3.2.B.

50088V ***3798* MARÍA JULIA MORENO ROMERO
No presenta Titulación de idiomas 

requerida (artículo 4.1.A).

50374G ***8209* MARÍA SONIA MUÑOZ RODRÍGUEZ
Por ser: Prof. Idiomas SEC, Lengua 

SEC, Orientación, EEOI

50479V ***5109* PALOMA PANIAGUA MARTÍN Incumple artículo 3.2.A.

50410V ***2190* BEATRIZ PANIAGUA PANIAGUA
Por ser: Prof. Idiomas SEC, Lengua 

SEC, Orientación, EEOI

50498J ***3338* CRISTINA PAREDES PIRIS Incumple artículo 3.2.A.

50595H ***1165* MARÍA ÁFRICA PARTIDO CABALLERO
Por ser: Prof. Idiomas SEC, Lengua 

SEC, Orientación, EEOI

50251L ***3938* RAQUEL PEÑASCO BUENO Incumple artículo 3.2.B.



Lunes, 13 de mayo de 2019
21468

NÚMERO 90

N.º 

Solicitud
DNI/NIE Nombre Apellido 1 Apellido 2 CAUSA

50610X ***4653* NURIA PERLADO LÓPEZ Incumple artículo 3.2.B.

50304A ***8832* M. JESÚS PINTADO VIDAL
No presenta Titulación de idiomas 

requerida (artículo 4.1.A).

50532R ***6885* JENIFER PORRAS LIMA Incumple artículo 3.2.B.

50287D ***0476* LUCIO RAMOS SERRANO
Por ser: Prof. Idiomas SEC, Lengua 

SEC, Orientación, EEOI

50173X ***6351* MARTA RODRÍGUEZ DEL PINO
Por ser: Prof. Idiomas SEC, Lengua 

SEC, Orientación, EEOI

50633X ***7363* MERCEDES RODRÍGUEZ MACÍAS
Por ser: Prof. Idiomas SEC, Lengua 

SEC, Orientación, EEOI

50464W ***2035* MARÍA RODRÍGUEZ POLO Incumple artículo 3.2.B.

50344C ***3023* ELISABETH ROJAS CAPILLA

No presenta Titulación de idiomas ni 

certificado sustitutivo (artículo 

4.1.A).

50187R ***4387*
MARÍA 

FRANCISCA
RUBIO PALOMINO Incumple artículo 3.2.B.

50530E ***0554*
MARÍA 

FRANCISCA
RUIZ IZQUIERDO Incumple artículo 3.2.B.

50261Y ***5498* GABINO SÁNCHEZ LLAMAZARES
No presenta Titulación de idiomas 

requerida (artículo 4.1.A).

50608P ***6104*
ÁNGELA 

VICTORIA
SÁNCHEZ MARTÍN Incumple artículo 3.2.B.

50179Q ***8450* LAURA SÁNCHEZ MORENO

No presenta Titulación de idiomas ni 

certificado sustitutivo (artículo 

4.1.A).

99992E ***7835*
SARA 

INMACULADA
SÁNCHEZ NÚÑEZ Incumple artículo 5.1



Lunes, 13 de mayo de 2019
21469

NÚMERO 90

N.º 

Solicitud
DNI/NIE Nombre Apellido 1 Apellido 2 CAUSA

50264D ***1042*
MARÍA DE LAS 

OLAS
SÁNCHEZ RODRÍGUEZ

No presenta Titulación de idiomas 

requerida (artículo 4.1.A).

50182L ***0212*
MARÍA DEL 

PILAR

SÁNCHEZ DE 

BENITO
RUIZ

No presenta Titulación de idiomas 

requerida (artículo 4.1.A).

50566N ***0615* ANA ISABEL SASTRE HERRERO Incumple artículo 3.2.B.

50619L ***1105* BLANCA NIEVES SEGURA MANZANO Incumple artículo 3.2.B.

50320L ***2779*
FRANCISCO 

MANUEL
SEÑAS GÓMEZ

Por ser: Prof. Idiomas SEC, Lengua 

SEC, Orientación, EEOI

50480H ***7090* MANUELA VALARES GARROTE
Por ser: Prof. Idiomas SEC, Lengua 

SEC, Orientación, EEOI


		2019-05-10T15:36:05+0200
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




